
Сахалинстат 

ОСНОВНЫЕ ОБЪЕМЫ ИНВЕСТИЦИЙ БЫЛИ 

НАПРАВЛЕНЫ: 

40,5 % ДОБЫЧА 

ПОЛЕЗНЫХ 

ИСКОПАЕМЫХ 

11,8 % 
ТРАНСПОРТИРОВК

А И ХРАНЕНИЕ 

10,3 % СЕЛЬСКОЕ, 

ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО, 

ОХОТА, РЫБОЛОВСТВО 

И РЫБОВОДСТВО 

8,7 % 
СТРОИТЕЛЬСТВО 

Инвестиции в основной капитал 

за январь-июнь 2022 года 

41% 

27% 

14% 

18% 

Бюджетные средства 

Кредиты банков 

Заемные средства других организаций 

Прочие 

Структура привлеченных 

средств, % 

69% 

31% 

Собственные 
средства 

Привлеченные 

Источники инвестиций 

в основной капитал, % 

Направления  

инвестиций, % 

23% 

51% 

6% 

13% 

7% 

Машины, оборудование 

Здания(кроме жилых) и сооружения 

Жилые здания и помещения 

Прочие инвестиции 

Объекты интеллектуальной 
собственности 

5 024,1 млн руб - 

затраты организаций на 

приобретение основных 

средств, бывших в 

употреблении у других 

юридических и физических лиц. 

74,0  млн руб - 

инвестиции в непроизведенные  

нефинансовые активы 

85 146,7 млн руб 
– объем инвестиций за 1 

полугодие 2022 по полному 

кругу. 


